СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________ № _____

                д. Лентьево

Об утверждении Положения

о доплате к пенсии за выслугу лет
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) и в целях обеспечения гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское,
на основании ст. 22 Устава муниципального образования Лентьевское, Совет муниципального образования Лентьевское РЕШИЛ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о доплате к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское (приложение 1);

1.2. Форму заявления о назначении доплаты к пенсии за выслугу лет (приложение 2);

          1.3. Форму анкеты (приложение 3).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское».
Глава муниципального
образования Лентьевское                                              Л.Н.Карулина
Приложение  № 1

к решению Совета муниципального
                                                            образования  Лентьевское

от _________________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о доплате к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Лентьевское
(далее - Положение)
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок установления и выплаты доплаты к пенсии за выслугу лет (далее – доплата к пенсии) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Лентьевское.
Действие настоящего Положения не распространяется на лиц, замещавших должность главы муниципального образования Лентьевское.

2. Доплата к пенсии устанавливается лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности, предусмотренные Уставом муниципального образования Лентьевское  (за исключением должности главы муниципального образования  Лентьевское), и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское (далее - муниципальные должности), трудовой договор с которыми прекращен в связи с:

- ликвидацией органов местного самоуправления муниципального образования Лентьевское, а также сокращением численности или штата этих органов;

- досрочным прекращением полномочий в случаях, установленных законодательством;

- достижением предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности;

- увольнением по собственному желанию в связи с выходом на пенсию;

- состоянием здоровья (при наличии подтвержденного заключением медицинского учреждения заболевания, препятствующего исполнению должностных обязанностей);

- признанием полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

3. Лица, трудовой договор с которыми был прекращен по основаниям, предусмотренным пунктом 2 настоящего Положения, имеют право на доплату к  пенсии если они замещали муниципальные должности не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.

4. Доплата к пенсии устанавливается при увольнении по основаниям, предусмотренным в пункте 2 настоящего Положения, при наличии стажа муниципальной службы (замещения муниципальной должности) на дату увольнения у мужчин 12 лет 6 месяцев, у женщин 10 лет, исчисляемого в соответствии с законом области «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области», и только после назначения пенсии в соответствии с Федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», «О занятости населения в Российской Федерации», «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей» и достижения возраста, установленного статьей 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
5. Стаж лица, замещавшего муниципальную должность, дающий право на доплату к пенсии, исчисляется в соответствии с законом области «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж государственной и муниципальной службы лицам, замещающим государственные и муниципальные должности, должности государственных служащих и муниципальные должности муниципальной службы в Вологодской области».
6. Доплата к пенсии устанавливается в размере 1 тысяча  рублей.

II. Порядок установления и выплаты доплаты к пенсии

7. Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, устанавливается распоряжением администрации муниципального образования Лентьевское  и выплачивается ежемесячно из средств  бюджета муниципального образования Лентьевское путем перечисления на банковский счет (вклад) получателя в кредитной организации.

Финансирование расходов по выплате доплаты к пенсии производится администрацией муниципального образования Лентьевское ежемесячно.
8. Лицо, претендующее на доплату к пенсии, подает заявление о назначении  данной  доплаты (приложение №  2) в администрацию муниципального образования Лентьевское.

9. Специалист, ответственный за кадровую работу в администрации муниципального образования Лентьевское , определив право лица на доплату к пенсии, ходатайствует о назначении доплаты перед главой муниципального образования  Лентьевское.

10. К ходатайству об установлении доплаты к пенсии должны быть приложены:

а) заявление лица, замещавшего муниципальную должность, о назначении доплаты к пенсии с указанием данных кредитной организации и номера банковского счета (вклада);
б) копия паспорта заявителя;

в) копия ИНН;

г) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страховвния;

д) анкета (приложение №  3), заверенная специалистом, ответственным за кадровую работу в администрации муниципального образования Лентьевское;

е) справка о виде и размере получаемой пенсии, установленной в соответствии с действующим пенсионным законодательством;

ж) расчет стажа работы, дающего право на доплату к пенсии;

з) копия трудовой книжки.

11. Выплата доплаты к пенсии производится администрацией муниципального образования Лентьевское путем ежемесячного перечисления положенных к выплате сумм на  банковские счета (вклады) получателей в кредитных организациях.

12. Все документы на установление доплаты к пенсии формируются в отдельные пенсионные дела и хранятся в администрации муниципального образования Лентьевское.

13. Доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня увольнения с муниципальной должности и назначения пенсии в соответствии с федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и (или) «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», или законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», или законом Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей» и достижения возраста, установленного статьей 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

14. При замещении лицом, получающим доплату к пенсии, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, должности федеральной службы, государственной должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы выплата доплаты к пенсии приостанавливается.

Выплата доплаты к пенсии приостанавливается со дня замещения одной из вышеуказанных должностей и возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от соответствующей должности.

15. Выплата доплаты к пенсии приостанавливается также в случаях:

- трудоустройства на любую оплачиваемую работу;

- установления предусмотренной законодательством Российской Федерации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности федеральной государственной гражданской службы (государственные должности федеральных государственных служащих), доплаты к пенсии или иных постоянных социальных выплат, предусмотренных федеральным, областным законодательством, актами органов местного самоуправления, кроме ежемесячных денежных выплат в качестве меры социальной поддержки, предусмотренной Федеральным законом "О ветеранах", Федеральным законом "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", законом области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и дополнительного ежемесячного материального обеспечения, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года N 363 "О мерах по улучшению материального положения некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также дополнительного ежемесячного материального обеспечения, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года N 887 "О мерах по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной травмы;

- нахождения в местах лишения свободы по приговору суда.

Приостановление (возобновление) выплаты доплаты к пенсии производится с 1-го числа месяца, следующего за месяцем наступления соответствующих обстоятельств, за исключением случаев поступления на работу, перечисленных в пункте 14 настоящего Положения.

16. Получатель доплаты к пенсии обязан в пятидневный срок известить администрацию муниципального образования  Лентьевское о наступлении обстоятельств, влекущих  приостановление выплаты доплаты к пенсии в соответствии с пунктами 14 и 15 настоящего Положения.

В случае невыполнения указанных обязанностей, повлекших выплату излишних сумм доплаты к пенсии, получатель возмещает причиненный ущерб добровольно или в судебном порядке.

17. Суммы назначенной доплаты к пенсии, не востребованные получателем своевременно, выплачиваются за все прошедшее время, но не более чем за три года перед обращением за их получением.

В случае смерти получателя доплата к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем смерти. Суммы доплаты к пенсии, причитающиеся получателю и недополученные в связи с его смертью, выплачиваются наследникам в соответствии с гражданским законодательством.

18. В зависимости от бюджетной обеспеченности муниципального образования Лентьевское  условия и порядок установления доплаты к пенсии (в том числе ее размера) могут быть изменены по решению Совета  муниципального образования Лентьевское.

Приложение № 2

      к решению Совета муниципального
                                                                   образования  Лентьевское
                                                                   от _______________ № ______

                                                                       Главе муниципального образования Лентьевское
                                                                              от___________________________________________

                                                                                             (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                                                                                _______________________________________________________

                                                                                               (должность заявителя, с которой ушел на пенсию)

                                                                                                _______________________________________________________

                                                                                                Домашний адрес_________________________________________

                                                                                                _______________________________________________________

                                                                                                Телефон________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Совета муниципального образования Лентьевское от  «____» __________________ 20_____ г.  «Об утверждении Положения о доплате к пенсии за выслугу лет» прошу назначить доплату к пенсии с _____________________________________________________________________________________

Государственную пенсию получаю______________________________________________________

                                                     (наименование органа)

Доплату прошу перечислять на мой счет №_______________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                                           (номер счета и наименование отделения банка)
            Никаких  социальных  выплат,  доплат  к  пенсии, пенсий за выслугу лет, предусмотренных  федеральным,  областным  законодательством, муниципальными правовыми актами, не получаю.

            При   замещении   государственной   должности   Российской   Федерации, государственной  должности  субъекта  Российской  Федерации,  муниципальной должности,   должности   государственной   гражданской   службы  Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы или устройства на любую оплачиваемую работу обязуюсь сообщить об этом в администрацию  муниципального образования Лентьевское.
«____»_____________20____г.                                                         ____________________________
                                                                                                                (подпись заявителя)
                     Приложение № 3

      к решению Совета муниципального
                                                                   образования Лентьевское
                                                                   от _______________ № ______

Анкета

(заполняется собственноручно)                                                                                                                                                                     │

1. Фамилия _______________________________

    Имя ___________________________________

    Отчество _______________________________

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по
какой причине изменяли

	3. Год, число и место рождения (село,
деревня, город, район, область, край,
республика)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите
когда и по какой причине)

     5. Периоды трудовой деятельности в районных, городских и сельских Советах, их исполнительных комитетах органах местного самоуправления района:

	Месяц и год
	Должность в районных, городских и сельских Советах, их исполнительных комитетах, органах местного самоуправления

	поступления
	увольнения

6. Домашний адрес и номер телефона _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. Паспорт или документ, его заменяющий ________________________________________

_____________________________________________________________________________

(номер, серия, кем и когда выдан)
 «_____» ______________20____ г.                                     Подпись _____________________

                                (дата заполнения)

Указанные в анкете данные оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке.

_____________________________________________________________________________
(подпись,  ФИО работника администрации муниципального образования Лентьевское, ответственного за кадровую работу)

М.П.

«_____»___________ 20____ г.